Skąd czerpał tę wiedzę, nie wiadomo, czasem był świadkiem zajścia.

Łęcz. II, 2448/1405

*Item Michael de Boguslawicze infra duas ebdomadas abhinc ministerialem Szolo dictum... (sic, ZR) Inowolodz debet presentare contra Adam knethonem de Ch., qui ministerialis recognoscere regali in iudicio debet, quia eodem die, quo Michaellem vulneravit, viceversa eodem die eundem Adam Michael vulneravit*⁸³.

Jak wiadomo, podczas oględzin woźny rany liczył i je kwalifikował. Mógł mieć czasem z tym kłopot, gdy oglądał posiekanego trupa.

Ul. II, 10862a/1400, Kraków

Laurentius de K. et M. frater ipsius cum alio coadiutore ipsorum contumaces in termino primo contra N. de S. pro eo, quod venientes manu armata violenter domum fregerunt knethonis ipsius in B., et eundem knethonem occiderunt, caput per se, manus per se, et pedes per se ita, quod ministerialis non valuit vulnera considerare.

W pozostałych rodzajach wizji, woźny dość często jest obecny w danym miejscu, w którym dochodzi do naruszenia prawa lub, ostrożniej, gdy dochodzi do sytuacji, które inicjujący wizję traktuje jako naruszenie prawa.

Inscr. clen. 1131/1481, Kraków gr.

Nobilis M. de Z. proposuit contra nobilem Nicolaum K. pro eo, quia tu cum 50 impessionatis... veniens in domum suam in Z., dispersa porta, duobus hostis... qui Golotha receperunt tunicas, caligas, iopulas, secures et alia supellectilia domus, valoris 20 marcarum, circa que omnia ministerialis interfuit et ea sic fieri vidit (napastnik z towarzyszami potem wrócił do siebie) quos etiam per ministerialem dixit arrestasse.

AGZ XIV, 1736/1446, Lwów gr.

*...Et ibidem homines ipsius lurgi proiecti sunt super ipsum D., intulerunt sibi violenter unum vulnus cruentum et aliud lividum, et hoc ministerialis statim ardenti vestigio alias kopti them venit et restavit eos in agro, et lurgi fuit circa hoc presens...*⁸⁴

⁸² Tak też Ul. II, 6898/1398; Pom. I, 2772/1406; Skuj. 2617/1422; AGZ XV, 1677/1446, Lwów gr.; AGZ XV, 3698/1474, Lwów z.; AGZ XVII, 3291/1500, Przemyśl gr. W AGZ XVI, 1091/1475, Sanok g., woźny zeznaje, do kogo należą ucięte włosy.

⁸³ Zob. też AGZ XI, 2964/1448, Sanok g.

⁸⁴ Zob. też Heic. II, 3856/1469: *...quod tunc ministerialis interfuit, quando violentia per ipsum R. in danno ipsius I. est facta (mimo to powód ma świadkami dowodzić tej inimizji. Patrz także Ul. I, 5475/1390; Heic. II, 3462/1451, 4084/1472; Inscr. clen. 1131/1481; AGZ XV, 277/1466, Lwów gr.; AGZ XV, 1346/1474, Lwów gr.*

W szeregu zapisek woźny ogląda podczas wizji miejsca, w których dokonano czynów będących przedmiotem sporu.